
Spotkanie  Jego  Ekscelencji
Arcybiskupa  Jerzego  z
Górniczą Bracią.
W niedzielę 28 listopada 2021r. z okazji zbliżającego się
święta  Barbórki  obchodzonego  każdego  roku  4  grudnia,  Jego
Ekscelencja Najprzewielebniejszy Jerzy, Prawosławny Arcybiskup
Wrocławski i Szczeciński udzielił audiencji Braci Górniczej w
składzie: Marian Szkurat, Ireneusz Szpytko i Andrzej Przybyło.
Delegacja  prawosławnych  górników  przekazała  na  ręce
Ekscelencji  lampę  górniczą  z  prośbą  o  błogosławieństwo  i
modlitwę za całą prawosławną Brać Górniczą i ich Rodziny.
Opowiedziała  o  specyfice  i  trudach  wykonywanej  pracy  w
oddziałach, w których na co dzień pracują. Górnicy zwrócili
się z prośbą do Władyki o duchową opiekę nad Bracią Górniczą.
Jego Ekscelencja udzielając błogosławieństwa powiedział między
innymi:  „Mam  ogromny  zaszczyt  i  jest  to  dla  mnie  wielka
radość, że mogę się po raz pierwszy zwrócić do Braci Górniczej
z okazji Święta Barbórki i podziękować, że są tacy ludzie,
bohaterzy naszych czasów, dzięki którym nasze wsie i nasze
miasta mają miejsca pracy, ale także zachowują piękną górniczą
tradycję, która wyjątkowo wiąże się z Dolnym Śląskiem. Cieszę
się, że wśród górników jest wielu prawosławnych, Łemków, a
także  wyznawców  prawosławia  innych  narodowości,  a  nasze
kopalnie są laboratorium ludzkiej solidarności, ponieważ pod
ziemią możemy liczyć przede wszystkim na Boga, ale także jeden
na drugiego”. Dziękując za górnicze światło dodał: „Że ogień
to także światło, a wiemy, że Jezus Chrystus jest nazywany
światłem.  Każdy  kto  w  swojej  modlitwie  zobaczył  Jezusa
Chrystusa, zobaczyłby Go jako Światło. Ludzie, którzy mają
styczność  ze  światłem  tutaj  nad  ziemią,  często  go  nie
doceniają, ale górnicy, którzy pracują pod ziemią, czasami w
bardzo trudnych warunkach, a na pewno zawsze w niebezpiecznych
warunkach, do światła mają szczególny szacunek”. Tego dnia
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pozdrawiając  ze  świętem  Barbórki  całą  Brać  Górniczą  Jego
Ekscelencja,  Władyka  Jerzy  powołał  prawosławnego  Kapelana
Górnictwa Diecezji Wrocławsko-Szczecińskiej w osobie ks. prot.
Bogdana  Repeły.  Wyraził  nadzieję  na  wspólne  w  przyszłości
spotkania i modlitwę z okazji Dnia Górnika. Podarował Braci
Górniczej  Ikonę  Chrystusa  Zbawiciela  życząc,  aby  każdy
górniczy zjazd w ciemność górniczą kończył się wyjazdem na
światłość  nad  ziemią  i  poprosił,  aby  zawsze  pamiętali  o
codziennej modlitwie.

Zapraszamy  do  wysłuchania  audycji  radiowej  w  Prawosławnym
Radiu Internetowym Głos Wiary Online z okazji Święta Barbórki
w dniu 4 grudnia 2021r. o godz. 11:30.

Prawosławne radio GŁOS WIARY online

https://gloswiary.online/radio/

